関西女子学生バスケットボール連盟

2022年度 第２回 理事会 議事録

日 時 ： 2022 年 4月 29日（金・祝）18：30～

場 所 ： ベイコム総合体育館会議室と、ZOOM による遠隔会議との併用

出席者

［理事］ 丸岡信吾、荒木初広、西川幸穂、古本ルミ、石橋蒋広、坂井和明、柳生志乃

山中博史、永田康一、玉井里英、市谷浩一郎、岸本里紗、頼富未喜、村上なおみ

長渡由子、山本孝、佐藤亜紀子、杉山真人、真下香子、岩村裕美、大畑昌己

小林未季代、早川亮馬、白井徹、東亜弓、今西正泰、玉城耕二、平田緩子

［学生委員］ 山下果歩、前川由衣、本庄由依、金崎睦、神田百代、多久島愛梨

奈良井愛海、門脇早希、船田理紗子、永吉芽衣、高田奈々、足立奈月、島美悠

鶴田彩海、秋岡茉菜、大久保結子

書記：鶴田彩海

 古本総務部長から、出席状況の確認を行い、連盟規約の要件を満たしており、本日の会

議は成立することの報告があった。丸岡理事長を議長として議事遂行することとした。

Ⅰ．審議事項

１.2022 年度総会議案について （資料１）

古本総務部長より、別紙議案にもとづいて 5 月 3 日 18 時からラクタブドームの会議室大でズームとの

併用で総会を行うと報告があった。

２.2021 年度事業報告と 2021 年度決算、および会計監査報告について（資料２）

山下学生委員長より、事業報告として各会議の日程や、大会の結果が記載されていると説明があっ

た。

荒木副理事長より、資料２に基づき説明があった。2021 年度の期末で金融資産の合計が

3,063,399 円、事務所の契約保証金が 140,000 円、資産に関しては 3,203,399 円となる。概況として

は、2021 年度単年度で 850,217 円の黒字となったと報告された。

３.2022 年度事業計画と 2022 年度予算（資料３）

山下学生委員長より、4 月７日より第 43 回全関西、6 月 5 日から 12 日西日本、8 月下旬から

11 月上旬にリーグ戦、11 月中旬から 12 月上旬まで春季トーナメントを今年度事業として予定している

と報告があった。

荒木副理事長より、資料 3 に基づき予算の説明があった。日学の方針にもとづき、各大会により予

算を振り分けていると報告された。

４.一般社団法人化に向けた準備を行うことについて（資料４）

西川副理事長より、資料 4 に基づき、当学連の法人化について説明があった。今年度中に詳細を決

め、来年 4 月に向けて準備を進めることとし、5 月 3 日の総会で、チームに対して説明をすると報告され

た。

５.日学主催の新人戦（プレ大会）の予選会について（資料５）

石橋競技部長より、資料 5 に基づき説明があった。6 月 18 日、19 日の日程で、天理大学、武庫

川女子大学を使用しプレ大会を行う。全関西のベスト 8 のチームを対象とする。参加料については

10,000 円、勝ち上がりのチームはそれに加えて 5,000 円を徴収することとする。

    ＊全関西の戦績を踏まえて、会場を天理大学から関西外国語大学に変更することとなった。

Ⅱ．報告事項

1.2022 年度加盟の手続状況（資料６）

古本総務部長より、資料 6 に基づき説明があった。今年度、加盟は合計 51 校が登録され

た。新規で畿央大学、神戸女子大学が追加された。

2.2022 年度西日本学生バスケットボール選手権大会の準備状況（資料７）

丸岡理事長より、西日本学生バスケットボール選手権大会の日程は、6 月 5 日から 12 日

で行う。有観客とするが、積極的に集客は行わず、有料の設定もしないここを確認した。

5 月 9 日に準備委員会を開催されると報告された。

3.インテグリティ推進本部会議の開催について（資料 8）

荒木副理事長より、指導者の暴力暴言、選手に対する言葉のかけ方の継続的に進めていく

ことを確認した。グッドコーチ、優秀な指導者に対して連盟から表彰すると提案があり、検討する

こととなった。指導によって、学生がバスケットボールを嫌いになるような環境にならないよう、学連

として継続的に取り組むことを確認した。

4.学連委員の選出状況について

山下学生委員長より、現在、学連委員は 18 名で活動している。新しく武庫川女子大学から秋岡

（総務部）、大久保（競技部）の 2 名が所属した。1 部からまだ出していない大学がいるため、可能

であれば、選出してもらいたいと報告があった。

Ⅲ．その他

1.2022 年度全関西女子学生バスケットボール選手権大会の実施状況（資料 10）

古本総務部長より、資料 10 に基づき説明があった。コロナ対策として、受付での確認、ID の確認の

徹底をすることとした。

 2.学生委員からの報告事項

特になし

  3.各部から

① 総務部

特になし

 ②広報渉外部

神田学生委員より、全関西の YouTube 配信を 4 月 30 日天理会場より開始すると報

告があった。

 ③競技部

前川学生委員より、西日本のタイムスケジュールに記入されている、西南学院大学（九

州）が棄権すると報告があった。

 ④審判部

特になし

 ⑤強化部

坂井強化部長より、5 月 3 日に全関西の個人表彰の原案を作成するための競技部会を

開き、4 日の決勝ハーフタイムで確定すると説明があった。

 ⑥財務部

特になし

＜その他＞

佐々木理事が退解任された為、新しく理事になられた長渡理事からご挨拶があった。

4.総会および次回理事会の日程

 2022 年度総会 5 月 3 日（火・祝）19：00～、ラクタブドームにて実施。

次回理事会は、別途 5 月ないし 6 月に開催するべく案内することとした。

以上をもって、議事を終了し、古本総務部長が閉会を宣せられた。

（以上）